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PRISHTINA

Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina — Municipality of Prishtina

N& bazé 1€ nenit 21 1& Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 (& Ligjit p&r
Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit pér Procedurén e P&rgjithshme
Administrative Nr. 05/L-031, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika “d” e Statutit t&¢ Komunés s& Prishtings Nr.110-391 dt. 25.02.2010, UA
t& MMPH-s¢ Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e 1-ré dhe t& [I-t€ t&
ndértimeve, Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 d1.22.03.2018, t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, “Pér
Pércaktimin e Ményrés s& Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”, si dhe duke
vendosur sipas kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02-83057/21 dt.12.05.2021, t€ pronaréve Zejnullah
Ahmeti dhe Labinot Metolli, me investitoré ‘*SAMS-buildinG-1"" SH.P.K, rr.Hoxh& Jonuzi p.n, Viti, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste
— “Ndértesa ‘’1"’, né kuad@r t& parcel&s ndértimore té Bllokut urban “C-9”, Térésia “C” t& Planit Rregullues
"Mati 1"dhe PZHU-sé né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit né proceduré administrative me daté 24 .01.2022
merr kété:

) VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I caktohen kushtet ndértimore pronaréve Zejnullah Ahmeti dhe Labinot Metolli, me investitoré ’SAMS-
buildinG-1’ SH.P.K me numér t& biznesit 811092139, q& e pérfaqéson Sami Idrizi, sipas kérkesés
05nr.350/02-83057/21 dt.12.05.2021, pér hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér
ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — ndértesa *’1°*, né kuadér t&€ Bllokut urban “C-9", te zones
“C” t& Planit Rregullues "Mati 1" n& Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale, nr.815-4, 815-
5 dhe 816-8 ZK Matigan né Prishting.

I1. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, p&rfshihet dhe trajtohet sipas:

- Planit Rregullues “Mati 1", miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati
1" t& Kuvendit t&8 Komungs sé Prishtings 01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe
plotésimin e Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& Kuvendit t& Komunés
s& Prishtings 01 nr. 031-1678 dt. 20.07.2011, ku sipas kétij plani kjo zong &sht& e paraparé t& jeté "Ndértim
i larté";

Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés, 01 nr.035- 181427
dt. 24.09.2013, dhe kjo zon& &shté e planifikuar me destinim “Banim i larté”

- Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtings, “Pér Pércaktimin
e Ményrés s& Zbatimit t&€ Dokumenteve t& Planifikimit Hapé&sinor n& Zonat Urbane”;

- Vendimit 01-031-185481 dt.14.08.2015 té Kryetarit t&¢ Komungs s& Prishtinés.

Pronarét dhe investitori pér kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndértimit, jan€ informuar p&rmes
shkresés *’Informim nga Plani Rregullues Mati 1| — PZHU” me referencé nr. 04-350/01-72736/21
dt.05.05.2021, t& léshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategfjik dhe Zhvillimit t& Qé€ndrueshém t& Komunés
s& Prishtinés.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave kadastrale, nr.815-4, 815-5 dhe 816-8 ZK Matigan né

Prishting, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike & planifikimit urban &shté:

e Numri, sipérfaqja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nr.815-4; S=50m?3; abinot Metolli; “Aré e klasés 3"
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nr. 815-5; S=838 m? Zejnullah Ahmeti; “Aré e klasés 377
or.316-8  S=300m3; Labinot Metolli; “Aréeklasés 4’

Totali i parcelave kadastrale: §=1,188.00m?,

E drejta pronésore - juridike e parcelave kadastrale t€ lartécekura , Eshté private, n& bazg 1& kopjes sé planit
dhe gertifikatés sé njésisé kadastrale;
Né kuadér t& parcelave kadastrale t& larté cekura, gjenden dy shtépi individuale banimore me etazhite P+1.

e Terreni ka njé ramje t& leht& né drejtim Veri-Jug me disnivel ~ 2.0m’;
» Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale (€ lartécekura Eshté pérmes rruges lokale Nezir Mujaj q€ lidhet me

rrugén “Muharrem Fejza”;

Kompleksi me ndértesa shumé banesore & afariste éshté si vazhdimési e ndértimeve t& realizuara me leje
urbanistike, kushte ndértimore & leje ndértimi;

N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m' ka ndértesa ekzistuese si: ndértesa shumé banesore dhe
shtépi pér banim individual etj;

Me Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 d1.22.03.2018,t¢ Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtings, “Pér
Pércaktimin e Ményrés sé Zbatimit t& Dokumenteve té Planifikimit Hapésinor n€ Zonat Urbane”, jang
definuar kriteret dhe parametrat urban t€ ndértimit;

IV. Kushtet ndértimore p&rcaktohen pér hartimin e dokumentacionit nd&rtimor / projektit kryesor pér
rreguilimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar né kuad®r & parcelgs ndértimore t& Bllokut urban “C-9”
Térésia “C” t¢  Planit Rregullues "Mati 1" dhe PZHU-s& né& Prishtiné dhe mbéshtetur né Vendimin
14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018, t& Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtings, “Pér Pércaktimin e Ményres
s& Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”, si dhe bazuar n& parametrat, kriteret
urbane, kushtet pér ndértim pér realizimin - ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste — “Objektet *’1”’
dhe hapésira pércjeliése, jané:

Organizimi & qasja né ndértesg, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesés, raporti i ndértesés me vijén
rregulluese & ndértimore, si dhe me distanca nga kufinjét e parcelave, rrugét dhe vend parkingjet e
planifikuara t€ ndértesgs, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t& jen& ng térési sipas prezantimit
grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit - “zgjidhja urbane™ t& bashkangjitur vendimit t& kushteve
ndértimore;
Me kéto kushte ndértimore planifikohet t& ndértohet, ndértesa shumé banesore & afariste — “Ndértesa
<1, né kuadér t& Bllokut urban "C-9", térésia “C”, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas
kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n& vijim:
Ndértesa shumé banesore & afariste — “Ndértesa ©’1?’, me sipérfaqe ndértuese S = 4097m?*/
3,502.00 m2, mbi tok& + 595 m?nén toke /,
Me etazhitet prej B+P+6
Me kéto kushte ndértimore &shté trajtuar sipérfaqja e tri parcelave kadastrale me sipérfage t&
pérgjithshme S=1,188.00m? .Kéto parcela kané qasje né rrugén ekzistuese t& lagjes e cila &sht& proné
private dhe lidhet me rrugén publike Muharrem Fejza.Andaj para aplikimit pér Leje ndértimore investitori
duhet té sigurojé pélqimin pér gasje deri n& rrugé publike.
Né zgjidhjen urbane t& trajtuar me kéto kushte ndértimore &shté planifikuar zgjerimi i rrugés dhe
planifikimi i trotuarit, me kalkulim prej aksit t& rrugés.
Destinimi i shfrytézimit t& ndértesés té jeté pér banim shumé banesor & afarizém dhe me hapésira
pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh etj. (sipas projekt propozimit);
Etazhiteti maksimal pér Bllokun urban "C-9" Térésia “C” t& Planit Rregullues “Mati 1”(ngastra
ndértimore F) &shté 1V_+ VIII etazhe mbi toké, sipas PZHU-s& etazhiteti max &shté X etazhe mbi
toké.Sipas projekt propozimit etazhiteti pér ndértesén shumébanesore Ndértesa | ** me etazhitet B+P+6.
Koeficienti i shfrytézimit t& parcelave kadastrale t& bashkuara / parcelé ndértimore (ISHP), pér vendosjen
e ndértesés né bazé - gabarit t& pérdheses ose suterenit, sipas PZHU-s& &sht€ max 40%. Poashtu e bazuar
né paragrafin II. pika |. t& Vendimit 0Inr.031 — 185481 dt.14.08.2015, t& Kryetarit t&¢ Komunés s&
Prishtinés.
S = 1188m? x 0.4=475.20 m¥ sipas PZHU-s& & vendimit/
S = 475.00m?/ sipas projekt propozimit /
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e Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN) pér vendosjen e ndértesés né& bazg
— gabariti i bodrumit , lejohet max = 60% dhe kjo sipérfaqe &shté:
S -1188 x 0.6 =712.80 m?, pér njé nivel t& bodrumit.
S = 595.00 m?/ sipas projekt propozimit /
Koeficienti i parcelave kadastrale 1€ bashkuara / parcelés ndértimore, destinuar pér hapésira gjelbéruese
(ISHPGJ) &shté mind0%,me gjelbérim ¢ larté, t€ ultg, si dhe hapésira € organizuara pér sport dhe
rekreacion.Pérjashtimisht nése ndértohet kulmi me gjelbrim kjo sipérfage mund t& jeté s& paku 30%f/ sipas
Vendimit t& kryetarit 01-031-185481 dt.14.08.2015.
S=1188 x 0.4 = 475.20 m?¥ sipas PZHU-s& & vendimit/
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Mati 1” dhe PZHU-s¢ &shté max. 3.0, i cili
koeficient konfirmohet edhe me Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 t€ Kryetarit t&
Komunés sé Prishtings, “Pér Pércaktimin e Ményrés s& Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit
Hapésinor né Zonat Urbane”.
Trajtimi i sipérfaqeve ndértimore pér etazhet ndértimore do t& béhet — llogaritet, si n€ vijim: 160% pér
etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51% apo s& paku njéra ballore mbi nivelin e
tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés — bodrum, dhe kjo sipérfage &shté:
S = 1188 x 3.0=3,564.00 m*/ sipas PZHU-s& dhe PRRU
S = 3,564.00 m?/ sipas projekt propozimit

Sipas projektit ideoré té prezentuar:

Ndértesa “1"- §=4,097.00 m? (3,502.00m? mbi toké + 595.00 m?, nén toké),
Etazhitet: B+P+6;

Bazuar né nenin I11. t¢ Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin G1nr.031-
185481 dt. 14.08.2016, pér shkage té kursimit dhe efigiencés s& energjisé, sipérfaqja q& z& shtresa e
"termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes s& pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin
pér taksé té lejes ndértimore;

Bazuar né kriteret e planit rregullues, “sipérfagja e liré pérreth objektit duhet té pozicionohet né kuadér
1¢ “ngastrés - brenda parcelés ndértimore, dhe pér (é siguruar drité dhe ajér 1é mjafiueshém™, kjo
sipérfaqe e liré duhet t& jeté 0.4 x H (ku H, &shté lartésia mbi toké e ndértesés), pér t& mundésuar ndrigim
direkt t& mjaftueshém natyror, népérmjet hapjeve né fasadg pér hapésirat e banimit (dhoma dite, fjetje,
pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo sipérfaqe e liré duhet ti referohet kufirit té parcelés, e cila distancg
e njéjté do té viejé edhe pér hapésirén mes dy ndértesave té€ kompleksit;

Distanca anésore ¢ ndértesés pa hapje né fasadé, apo fasada me hapje t¢ kthinave sekondare dhe
komunikimit (banjo, wc, depo, shkallg, etj.) t& jet&¢ min. 3.0 m. Nése sigurohet p€lqimi i vErtetuar nga
pronari/pronarét e parcelave fqinje, kjo distancé mund t& zvogglohet apo mund t€ ndértohet n€ kufi té
parcelave, por né até rast nuk lejohet hapje né ato fasada.

Distanca e néntokés — bodrumit prej kufirit té parcelave fqinje t€ jeté min 1.50m.

Pér t& siguruar njé front rrugor té liré né pjesét gendrore, né& bérthamat e zonave, parashihet tipi i mbulimit
t& ngastrés ndértimore "d2“;

Ngritja e nivelit & pérdheses nga niveli i terrenit t€ jet€ max. 1.20 m;

Qasja n& Kompleks me ndértesé shumé banesore & afariste t€ jeté nga rruga ekzistuese né terren-*"Nezir
Mujaj”’ gé lidhet me rrugén Muharrem Fejza, sipas Planit t€ situacionit - “zgjidhja urbane”;

Pér ¢do njési banesore dhe gdo 30 m? t& neto sipérfages sé afarizmit, t€ planifikohet njé vend parkim, né
kuadér t& ndértesave apo kompleksit;

Né kuadér 1& kompleksit t& parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrugé té brendshme & kompleksit, si
dhe shtigjet & trotuaret;

N& kuadér t& kompleksit t& parashihet hap&sira pér vendosjen e mbeturinave;

Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, t& jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés s& energjis€, dhe ti pérshtatet ambientit p&r rreth;

Para aplikimit pér Leje ndértimore t€ sigurohet p&lqimi nga pronarét e parcelave t€ rrugés s€ brendshme
pér qasje t& pakufizuar deri né& rrugén publike.
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e Pronarét e tokés ose investitori duhet t& japin njé deklaraté se e lejojné qarkullimin e njerézve dhe (€
automjeteve né pjesén e rrugés dhe (€ trotuarit t& prezantuar ng situacion t€ zgjidhjes urbane.

e Para aplikimit pér Leje ndértimore, pronari i parcelés ose me autorizim-investitori, duhet t& aplikojné pér
“’Leje t& rrénimit’’ pér shtépiné ekzistuese.

V.Bashkimi i parcelave kadastrale (krijimi i parcelés ndértimore), nr. 815-4, 815-5 dhe 816-8 ZK Matican,

do t& realizohet sipas manualit pér bashkim me sipérfaqe S= 1,188.00m?

Kjo drejtori pérmes kétij paragrafi jep PELQIM pér bashkimin e parcelave kadastrale t& larté cekura, sipas

Manualit 1& bashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura ¢ bashkimit do t& realizohet bazuar né

pélgimin c konfirmuar né kété paragraf, i cili do (& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té

kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t€ Komunés s€

Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar edhe

né, Planin e situacionit - “zgjidhjen urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese

nga plani rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01", punuar nga kjo drejtori, e i cili &sht& pjesé
pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

Kjo proceduré do t& realizohet né Drejtorin e Kadastrit t& Komunés s€ Prishtings.

VI. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR ¢’Prishtina™ aplikimi do t&

behet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kygje

né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté n& CD, me pérmbaijtje si n€ vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirgs ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto

té lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kycja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t& kushteve

detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK+ja.

VII. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ lart€ profesionale

dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar n& kushtet ndértimore t€ caktuara né

pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i MMPH-s& Nr.06/2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore
dhe leje rrénimi pér kategoring e [-r& dhe 11-té té ndértimeve”, “Rregullores mbi normat minimale teknike pér
ndértesat e banimit ne bashképronési”, t& MMPH nr. 0/2016 dr. 04.11.2016, “Udhézimit Administrativ

MMPH-sé 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, bazuar né UA nr. 33/2007 pér kushtet

teknike 1& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie té ndértesave, dhe t& pérmbajé:

» Lokacionin e parcelés ndértimore né kuad&r t& zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t€ shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t€ lartésis€;

e Situacionin - “zgjidhja urbane” né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik t& parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€& ndértesave t& projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

e T& gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe absolute;

¢ Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

o Detajet e nevojshme ng& pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé¢ me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;
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Projektin e infrastrukturés — rrugé dhe instalime néntokésore, brenda parcelés ndértimore

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me p&rshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t€
nevojshme;

e Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
gytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

Projektin ¢ instalimeve t& ujésjell&sit dhe kanalizimit, me p&rcaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rrjetin e qytetit;

Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar n& Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t&8 Komunés s Prishtinés;

o FElaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

o Elaboratin gjeomekanik né bazé t& analizave né terrenit;

» Projektin e infrastrukturés néntok&sore pér t&ré kompleksin.

VIIL. Dokumentacioni ndértimor pér Masat e mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i

nevojshém, né dosje t& vecanté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet nga kjo drejtori né kompetencé

t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpétimit t& Komunés s& Prishtinés, pér sigurimin e

“Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né€ sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pécfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve n& pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& investitorit dhe t& hartuesit t€ planit t& mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mijedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pergatitje t& larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet n& Drejtoring e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit

té Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje n& formé t& shkruar dhe njé (1) n& formé elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen € planit;

Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

IX. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né nenin

10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin

e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, té vlerésojé njé ngarkesg pér té rimbursuar koston pér

krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe t€ arrijé marréveshje pér infrastrukturg

me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i nevojshém, n& dosje t& veganté, i cili

pérmes aktit pércjellés, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetence t€ Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale

dhe Menaxhimit t& Kontratave t¢ Komunés s& Prishtings, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni

i pérgatitur duhet t& p&rmbajé:

o Déshming mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, (€ léshuar nga Kjo drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t&€ kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

e Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

* Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve t& parcelave & investitorit);
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X. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit (€ tokés bujqésore - megenése parcelat kadastrale
nr.815-4, 815-5 dhe 816-8 ZK Matigan, né bazé té certifikatés s& njésis¢ kadastrale, jané t& evidentuara me
lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujqésore, me klas€ 1€ kualitetit “Aré e klasés 4 dhe 5” kérkohet g€
paraprakisht té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujqésore né toké ndértimore,
konformé nenit 11, 13 & 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 & 14 t& Udhézimit
Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, q¢ ¢ rregullojné kété

fushg.

Sipérfagja e tokés bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t p&rcaktohet bazuar né sipgrfagen q&
do t& ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe
e nj&jta do té pérfshijé sipérfagen ¢ parcelés ndértimore, prej S=1,188.00m? Kjo sipérfage do & regjistrohet
si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit t& pagesgs sé kompensimit p&r ndérrimin e destinimit
t& tokés bujqésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén e

zhvillimit 1& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XI. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do té kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” Glnr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa €
taksés & tarifés, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t€ nenit
16 t& UA té¢ MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas mattjes s& konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do t€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese n& kuadér €
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés s& pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 t& rregullores s& lartcekur dhe vendimit
pér lejimin e rrénimit.

XII. Viefshméria e vendimit té kushteve ndértimore &shté njé(1) vit, me mundési t& vazhdimit pér njé(1) vit
tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapé&sinor, dhe me aplikim
para skadimit t& afatit t& viefshmérisg.

Arsyetim

Aplikuesit, Zejnullah Ahmeti dhe Labinot Metolli, me investitoré *’SAMS-buildinG-1"" SH.P.K , me
kéérkesén 05nr.350/02-83057/21 dt.12.05.202 1 kané kérkuar nga Kjo drejtori caktimin ¢ kushteve ndértimore
pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés shumé banesore &
afariste - Ndértesa **1”", né lokacionin e pérshkruar né paragrafin I. n& dispozitiv t& vendimit t€ kushteve

ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimere 05nr.350/02 — 83057/21 dt.12.05.2021, gjaté fazés sé zhvillimit té
procedurés &shté prezentuar dokumentacioni dhe provat si né vijim:

e Kopja e planit per parcelén kadastrale nr.00815-5, e evidentuar né certifikatén e njésisé kadastrale nr.
P-71914050-00815-5 ZK. Matigan né emér t& Zejnullah Ahmeti.

e Kopja e planit per parcelén kadastrale nr.00816-8, e evidentuar n€ certifikatén e njésisé kadastrale nr.
P-71914050-00816-8 ZK. Matican né emér té Labinot Metolli.

o Kopja e planit per parcelén kadastrale nr.00815-4, e evidentuar né& certifikatén e njésisé kadastrale nr.
P-71914050-00815-4 ZK. Matigan né emér t& Labinot Metolli.

e Certifikata e regjistrimit t& biznesit e ’'SAMS-BuildinG-1""sh.p.k me nr. 811092139 dt.16.08.2012 me
pronaré Sami Idrizi, Muhamed Idrizi dhe Florim Haxhiu.

e Informaté nga Plani Rregullues “Mati 1°° dhe “PZHU’me numér ref. 04-350/01-72736/21, dt.
05.05.2021 né emér t& Zejnullah Ahmeti.

o Informaté nga Plani Rregullues “’Mati 17’ dhe <*pZHU’’me numér ref. 04-350/01-72742/21, dt.
05.05.2021 n& emér t& Labinot Metolli.
Fotokopjen e letérnjoftimit t& Sami Idrizit.
Fotokopjen e letérnjoftimit t& Labinot Metollit.
Fotokopjen e letérnjoftimit t& Zejnullah Ahmeti.
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¢ Vértetimin e Tatimit né Prong t& investitoréve Sami Idrizi dhe Florim Haxhiu nr. 06/167/2021
dt.23.04.2021.

e Vértetimin e Tatimit n& Proné t& pronarit Labinot Metolli nr.10-430/03-0072454/21 dt.22.04.2021.

s Vértetimin e Tatimit né Proné t& pronarit Zejnullah Ahmeti,nr.10-430/03-0072470/21 d1.22.04.2021

» Kontrata pér ndértimin e pérbashkét t& objektit banesoré LRP nr.rend: 2121/2021, Ref.nr.1142/2021
dt.20.04.2021 né mes t& ’SAMS BuildinG-1 **SH.P.K q& e pérfaq€son Sami Idrizi me pronarét e
tokés Labinot Metolli dhe Zejnullah Ahmeti.

o Deklaraté e pérbashkét né mes t& paléve Sams Building-1 me numér identifikues 811092139 qé e
pérfagéson Sami 1drizi dhe Art Construction me numér identifikues 810808066 q€ e pérfagéson Faton
Sinani se pajtohen ta shfrytézojné té njejtén ramp pér t& dyja ndértesat.

e Ingizimin gjeodezik té parcelave dhe rrethinés nga gjeodeti i licencuar Burim Halilaj me Lic.nr. 195
dt.23.10.2018

e Zgjidhjen Urbane dhe projektin ideor pér ndértesén ‘’1*’punuar nga “ARKADIS’’ SH.P.K me numér
té biznesit 810883373 dt.29.12.2008.

» Fotografi nga terreni.

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés 05nr.350/02-83057/21 dt.12.05.2021 pér kushte
ndértimore, dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés sé zhvillimit t& procedurés
administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né& fuqi nga Iémi i planifikimit hap&sinor, ndértimit dhe
procedurés s& pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet e planifikimit hapgsinor, aktuale - n€ fuqi, pér
até zoné urbane: PZHU-s& dhe PRRU-s mbi zhvillimin e procedurés dhe vendosjes né ményré kronologjike,
konstaton se:

Pas pranimit t& kérkesés pér kushte ndértimore me dokumentacionin e bashkangjitur, nd&r t€ tjera edhe Plani
i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe projekti ideor, dhe pas analizés preliminare t€ saj dhe konsultimin e
rregullativés ligjore né fugi, konkretisht nenin 18 t& Ligjit pér ndértim Nr.04/L -110 dhe konsultimit edhe me
Udhézimin Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, kjo drejtori me daté 02.07.2021 ka
vendosur shkresén “Njoftim publik” me projekt propozimin e prezantuar, pér njoftimin e publikut dhe lejimin
e mundésisé pér dhénien e komenteve t& pronaréve dhe poseduesve té pronave t€ rrethings né diametrin prej
50m’ nga parcela ku synohet t& ndértohet ndértesa né fjalé. Ky njoftim ka q&ndruar né€ vend deri me daté
16.07.2021 (15 dit&), gjaté sé cilés periudhé né Drejtoriné e Urbanizmit nuk ka arritur ndonjé koment apo
ankes&. Pérkundér késaj me qéllim qé zgjidhja urbane t€ jeté¢ mé gjithperfshirése ky organ, me shkresén
,.Plotésim dokumentacioni’® nr.05-350/02-83057/21 dt.20.09.2021 ka kérkuar q& né zgjidhje urbane &
pérfshihet edhe parcela kadastrale 811-6 Z.K Matigan, me marréveshje paraprake me pronarin e asaj parcele,
gjithashtu &shté kérkuar qé t& rregullohet kufiri kadastral ng mes t& parcelés 811-6 dhe parcelave me nr. 815-
4, 815-5, 816-8 Z.K Matican.Investitori na ka njoftuar se nuk &sht€ arritur, ndonjé marréveshje me pronarin e
asaj parcele.Gjithashtu na njofioi se djali i pronarit jeton né diasporé dhe do té jeté né Kosové né fillim &
muajit tetor. Ne e kontaktuam me telefon dhe kérkuam qé sipas mundésive & lajmérohet n€ Drejtoring e
Urbanizmit qé ta njoftojmé pér zhvillimet né aférsi té parcelés s& tyre. Kérkesa e tij ishte g€ ftesa € béhet me
shkrim dhe t& dérgohet me posté n& adresén, rr.Gazmend Zajmi nr.50 n& Gjilan. Me dt. 05.10.2021 ne e kemi
pércjell fiesén me e-mail dhe me posté ashtu q& t& lajmérohen né Drejtoring e Urbanizmit me dt. 07.10.2021
né ora 10°’ apo me dt. 12.10.2021 poashtu né ora 10, duke ju ofruar mundési pasi g€ treguan se jetojn& né
diasporé. Té nj&jtén javé pa e pritur terminin e caktuar, djali i pronarit me bashkéshorten kang ardhur né
Drejtoriné e Urbanizmit dhe ne ju kemi sqaruar se né aférsi t& parcelés sé tyre kemi kérkesén pér kushte
ndértimore. Ne e hapém hartén dhe ju shpjeguam se si eshté propozimi pér ndértim pér parcelat fginje
gjithashtu i njoftuam se nése d&shirojné t& pérfshihen né zgjidhje urbane mund t€ pérzgjedhin arkitektin dhe
investitorin dhe t& prezentojng propozimin e tyre por qé zgjidhja urbane t€ jeté e p&rbashkét ashtu g& 1€ arrihet
njé marréveshje pér shtrirjen e objekteve dhe distancat pasi q§ parcela &sht€ e ngushté.Ata nuk u pajtuan me
k&té fakt pasi qé si¢ deklaruan edhe parcela 811-8 q& shfrytézohet si rrugé éshté proné e tyre.Ne kérkuam q&
gjaté ditéve sa jané né Kosové t& na informojné nése kané vendosur pér kété géshtje mirépo ne nuk muarém
ndonjé pérgjigje.Gjaté ditéve n& vijim dhe kérkesés s& investitorit pér nxjerrjen e Vendimit pér “’Kushte
ndértimore’’ edhe nje heré i kemi pyetur nése kané biseduar me fqinjét. Ata thang se fqiu i tyre nuk &shté i
interesuar pér zgjidhje urbane té pérbashkét dhe pér kété do t& ju informojmé pérmes E-mailit. Me dt.
19.10.2021 kemi pranuar E-mail nga arkitekti Naim Matoshi i angazhuar nga firma “’SAMS-buildinG-1"’
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SH.P.K qé& shkruan — citojmé& ** Po ju shkruaj ng lidhje me pergjigjen e pronarit t& parcelés 811-6 Zona
Kadastrale Matican e cila &shté afér parcelave pér té cilat "Sams Building" né cilésin kompanisé investuese
ka béré kérkesé pér kushte ndértimi né parcelat 816-8, 815-4 dhe 815-5. Pasi gé ju keni bére njoftimin publik
i cili ka zgjaté 15 dité dhe e keni njoftuar pérmes bisedés telefonike, pronari i parcelés ne fjalé nuk ka pranuar
t& integrohet n& zgjidhje t& pérbashkét apo té bé&j ndonjé formé tjetér t& bashkepunimit, njé gjé te tillé e
konfirmon edhe pergjigja ne sms ndaj Investitorit Sami Idrizi te cilén e gjeni t& bashkérenditur n& atachment
Késhtu q& neve nuk na mbetet gje tjetér vetém se t& vazhdojmé me procedurat pér marrjen e kushteve t&
ndertimit si t& pamvarur.

Duke u bazuar né faktet e larté cekura Drejtoria e Urbanizmit ka vazhduar me trajtimin e 1éndés sipas
kérkesés pér caktimin e kushteve ndértimore.

Drejtoria ¢ Urbanizmit, pas shqyrtimit t¢ kérkesés pér kushte ndértimore 05nr.350/02-83057/21
dt.12.05.2021 dokumentacionin e prezantuar me kérkesé dhe gjaté fazés s&é zhvillimit t& procedurés
administrative, konsultimit t& rregullativés ligjore né fugi nga iémi i planifikimit hapésinor, ndértimit si dhe
dokumentet e planifikimit hapésinor, aktuale - n& fuqi, pér até€ zon& urbane: Planin Rregullues “Mati 17,
miratuar me Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& Kuvendit i€ Komun€s
s Prishtings 01nr.35-642 dt. 01.04.2010 dhe Vendimit pér ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit pér
ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues "Mati 1" t& KK Prishting 01 nr. 03 1-1678 dt. 20.07.2011, Planit
Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit t§¢ Komunés sé Prishtings, 01 nr.035-181427 dt.
24.09.2013 dhe Vendimit 14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit t&8 Komunés s& Prishtinés,
“pgr Pércaktimin e Ményrés s&é Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane™, né
ményré kronologjike konstaton se:

Parcelat kadastrale nr.815-4, 815-5 dhe 816-8 ZK Matigan, pérfshihen né kuadér t& Bllokut urban
“C-9”- ngastra ndértimore ’F’’me destinim”’ndgrtim i lart€”” i planifikuar me Planin Rregullues ‘’Mati 1” né
Prishting, ku sipas kétij plani dhe konfirmuar me Vendim nr. 350/05-0069714/18 dt.22.03.2018 t& Kryetarit
té Komungs sé Prishtings ¢’ Pér Pércaktimin e Ményrés s& Zbatimit t& Dokumenteve t& Planifikimit Hapé&sinor
né Zonat Urbane”, si dhe déshmuar me Incizimin gjeodezik t& Bllokut “C-9” sipas gjendjes faktike me parcela,
ndértesa dhe rrugé t& planifikuara (éshté realizuar blloku, gjegjésisht sipérfaqja mé& shumé se 50%),dhe me
kété koeficienti i shfrytézimit té parcelés (ISHP) &shté pérvetésuar nga Plani Zhvillimor Urban. Ndérsa
koeficienti i ndértimit (ISPN) &shté pérvetésuar nga Planin Rregullues Urban dhe &sht€ i njejté edhe me PZHU.
Me analizén e projekt-propozimit t& prezantuar pér parcelat kadastrale nr.815-4, 81 5-5 dhe 816-8 ZK Matican,
&shté vértetuar se parcela ndértimore formohet me bashkimin e kétyre parcelave, kurse procedurat e bashkimit
do & realizohen sipas pérshkrimit n& paragrafit V t€ po t€ njéjtit vendim.

Bazuar né Planin e situacionit — “zgjidhja urbane” e prezantuar, konstatohet se jan€ respektuar dhe
pérmbushur parametrat dhe kriteret e Planit Rregullues dhe Planit Zhvillimor Urban duke marr pér bazé& edhe
gjendjen faktike né terren t& realizimit t& bllokut urban.

N& analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit - ekspertit

pér komunikacion, jang pércaktuar masat g€ duhet t€ ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén e
brendshme t& bllokut si dhe e njéjta me rrugén “Muharrem Fejza”.
Pas shiqimit t& propozimit t& situacionit t€ zgjidhjes urbane t& “Sams Building G-1” shpk., Zejnullah Ahmeti
dhe Labinot Metolli, ne lagjen “Mati 1, Prishting, lidhur me kérkes&n pér kushte ndértimore t& 1&ndés 05-
350/02-83057/21 dt.12.05.2021, kygja pér automjete né rrugén ekzistuese “Nezir Mujaj” si rruge e brendshme
e bllokut, e cila rrugé &shté si kontinuitet i zgjidhjeve paraprake, kygja ne kété rrugg pér ndértesén me etazhitet
B+P+6, mund té pranohet si e till, marr parasysh hapésirén e zgjidhjes urbane dhe kontinuitetin e rrugés
ekzisistuese “Nezir Mujaj”. Né& fazat e ardhshme t& projektimit dhe realizimit t&€ ndértesave banesore me
afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet t& aplikohen kriteret sipas “Rregullores p&r Normat Teknike p&r
Ndé&rtesat e Banimit n& Bashképronési”, dhe t& arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin ¢ kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve
té jashtme dhe t& brendshme n& garazha, duhet € jet¢ minimum 35.5m. Kygja duhet té harmonizohet dhe t&
pérshtatet me profilin e rruggs ekzistuese dhe né kohén kur realizohet ajo.

Pas konstatimeve t& larté shénuara, dokumentacionit t& shqyrtuar, rregullativés ligjore né fugi Vendimit
14nr.350/05 — 0069714/18 dt.22.03.2018,t& Kryetarit t&¢ Komunés s& Prishtinés, “Pér Pércaktimin e Ményrés
s& Zbatimit t& Dokumenteve té Planifikimit Hapésinor né Zonat Urbane”, €shté konstatuar se, bazuar né nenin
18 té Ligjit t& Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 & Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174
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dt.31.07.2013 dhe nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e
procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe 1I-1€ té ndértimeve ", &shté prezantuar i gjithé dokumentacioni i nevojshém
pér caktimin e kushteve ndértimore, dhe “zgjidhja urbane” e propozuar &sht& né harmoni me kriteret e planit
rregullues urban dhe PZHU-s, andaj u vendos q& me vendim t& caktohen Kushtet ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa t€ planifikuara dhe hapésirat
pércjellése si dhe rrugén ¢ brendéshme & bllokut dhe Manuali i bashkimit & parcelave kadastrale nr. 815-4,
815-5 dhe 816-8 ZK Matigan

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kéto kushte ndértimore, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita € marrjes né dorézim (€ kétyre kushteve ndértimore.
Bazuar né vlergsimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi epror - MMPHI.

Ky vendim u printua ng& 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit/Investitorit, Drejtoris€ pér
prong, Qendrés pér shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t€ 1éndés.
Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit

té Qéndrueshém.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR.350/02 — 83057/21 DT. 24.01.2022

Zyrtari, U.d. e udhéheqéses sé sektorit,
Mejrushe S‘::jdullahl_l‘ Mimoza Bepisha-Pfestreshi
G &;’dd{é( i.cf«"‘—\_x o
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Infrastrukfuris dlie Ambientit/ Ministrastoo Infrastrukture i Sredine/ Ministry of Infrastructure and Environment
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komuaale / Opitinska katastarska kancelarija: _ Prishting N. i njdsisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 816-8, 815-5, 8154
Zona kadastrale / Katastarska zona: __Malican Numri i 1éndés / Broj predmela;
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastaiske jedinice : Parcel Shkalla ¢ zvoglimit / Razmera plana 1; 500
é:::: « koardicatave, kodi dive parshkrirai § tyre f Lists koordinata, ko i njibov opis /
Nr Y X H Kodl Pi shkrimi Burimi
[ 1| SMGIIes | 4722791950 | 665350 | 2 Kumjt - shiyD: metali M /
B 750162010 4722800.980 665.610 2 Kurp - shiv[é metalk M 8 l 6_1
|3 [ smesr40 | 47220480 | 665350 2 Kun - shivle metab PM
o0 ] 75Ma35170 | J7o8s21e0 o 66adas |2 Fongt - sty metallc PM /
T & [ mdcnoon | J7oms3d8 | 666050 | 2 Kenjt - ety metalic A
13136Y.512 4712837.285 566.030 2 Bl - sty [ anetalh PM
4722845 789 665.850 2 Kumt - shaviié metabl PME
; 3| 4722838 128 €653.553 7 Hu - shiylh metali: PM
i 1214661789 47138331 R1D 666.200 2 Kicg? - shivlk netat PM
T 1 4638009 | T2l R3 | 665230 2 Kure - sliylie metalic BN 31
Vool D TEesT 0 | 472824380 | 666100 2 K - shtyle metabk PM
l 12 l 753146:453.198 4727791.930 663330 2 Ky - shtvlie metalic PM 8
1713-0
823-23
Rilevoi / Snimio: Valmir Krasnigi Aprovoi / Usvojio:
{emri dbe mbicmn | gjeodetic kompanisd/ ime i p geodetd) kompantje) {emiri dhe mbicmiri i parsonit Zyrar! ime § prezime sluzbenog lica)
Nr. 1 licencés / Br. licence: 219 Rl Nénshkrimi / Potpis:
' —=——1VALMIR KRASNIQI
. T
Neénshk P \ / L/ GJEODET I LICENCUAR Data ¢ aprovimit / Datu janja
- A i - . atum usvajanja:
Svenshikngnt [ Fotpis: 2N g - Nr. Licencés: 219 P ya)

Data ¢ rilevimit / Datum sniﬁﬁi’:f 24.11.2021
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